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Punkt 63: Beslutning om justering af retningslinjer for priser uddelt på
foreningsfesten AKTIV

S2022-37160

Resume

I forbindelse med Brøndby Kommunes foreningsfest AKTIV uddeles der 5 priser - henholdsvis Årets Initiativ, Årets
Ungdomsleder, Årets Idrætsleder, Kulturprisen og Frivilligprisen. Der er udarbejdet et sæt retningslinjer for hver af de 5
priser. 

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår nogle mindre justeringer af
retningslinjerne, således at der er overensstemmelse mellem måden, hvorpå der indstilles kandidater til de forskellige
priser samt en ensartethed i layout og ordlyd.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at retningslinjerne for priserne
godkendes.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at retningslinjerne for Årets Initiativ, Årets Ungdomsleder, Årets Idrætsleder, Kulturprisen og Frivilligprisen
godkendes.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Foreningsfesten AKTIV er der i årenes løb blevet uddelt priser, der på forskellig vis anerkender og
påskønner det frivillige arbejde i Brøndby Kommune.

 

Der foreligger et sæt retningslinjer for hver pris - henholdsvis Årets Initiativ, Årets Ungdomsleder, Årets
Idrætsleder, Kulturprisen og Frivilligprisen. Forud for kommende års Foreningsfest 2023, hvor priserne skal uddeles,
foreslår Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen nogle mindre justeringer af
retningslinjerne, således at der er overensstemmelse mellem måden, hvorpå der indstilles kandidater til de forskellige
priser samt en ensartethed i layout og ordlyd. Forslag til reviderede retningslinjer er vedlagt sagen.

 

De foreslåede justeringer er følgende:

Det er i samtlige retningslinjer præciseret, at de anførte politiske udvalg kan indstille kandidater til priserne i
samme tidsbegrænsede periode som alle andre indstillingsberettigede, samt at alle priser på Foreningsfesten
AKTIV overrækkes af borgmesteren sammen med relevant udvalgsformand.
Der er i samtlige retningslinjer foreslået en ensretning af overskrifter og det sproglige udtryk, således at
sætningskonstruktionerne i afsnittene er enslydende.



Der er i samtlige retningslinjer foreslået en ensretning af det grafiske udtryk, således at der er en grafisk
genkendelighed de forskellige priser imellem.

 

Formålet med de 5 priser samt hvilke udvalg, der behandler de enkelte priser, er kort skitseret nedenfor.

 

Årets Initiativ (behandles af Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget)

Årets Initiativ uddeles til en person, et hold eller en forening, som har iværksat initiativer inden for det folkeoplysende
område. Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget behandler de indkomne indstillinger til Årets Initiativ og nominerer
tre kandidater til prisen. Udvalgene udpeger endvidere vinderen af Årets Initiativ blandt de nominerede.

 

Årets Ungdomsleder (behandles af Idræts- og Fritidsudvalget)

Årets Ungdomsleder gives til en frivillig leder, der gennem sin indsats har haft stor betydning for ungdomsarbejdet i en
forening. Idræts- og Fritidsudvalget behandler de indkomne indstillinger til Årets Ungdomsleder og nominerer tre
kandidater til prisen. Idræts- og Fritidsudvalget udpeger endvidere vinderen af Årets Ungdomsleder blandt de
nominerede.

 

Årets Idrætsleder (behandles af Idræts- og Fritidsudvalget)

Årets Idrætsleder gives til en frivillig leder, der gennem sin indsats har haft stor betydning for en idrætsforening. Idræts-
og Fritidsudvalget behandler retningslinjerne for Årets Idrætsleder. Idræts- og Fritidsudvalget behandler de indkomne
indstillinger til Årets Idrætsleder og nominerer tre kandidater til prisen. Idræts- og Fritidsudvalget udpeger endvidere
vinderen af Årets Idrætsleder blandt de nominerede.

 

Kulturprisen (behandles af Kulturudvalget)

Kulturprisens formål er at medvirke til styrkelse af den lokale identitet på det kulturelle, kreative område. Kulturudvalget
behandler de indkomne indstillinger til Kulturprisen og nominerer tre kandidater til prisen. Kulturudvalget udpeger
endvidere vinderen af Kulturprisen blandt de nominerede. 

 

Frivilligprisen (retningslinjer behandles af Social og Sundhedsudvalget)

Frivilligprisen uddeles til en eller flere personer eller initiativer, som i særlig grad yder en frivillig indsats til gavn for
kommunens ældre, voksne, børnefamilier, børn og unge - herunder også borgere med handicap. Social- og
Sundhedsudvalget behandler de indkomne indstillinger til Frivilligprisen og nominerer tre kandidater til prisen. Social- og
Sundhedsudvalget udpeger endvidere vinderen af Frivilligprisen blandt de nominerede.

 

Kommunalbestyrelsen godkender på baggrund af indstilling fra respektive udvalg de nominerede kandidater samt
vinderen af prisen.

 

For alle fem priser gælder det, at der er en tidsbegrænset periode, hvori borgere, foreninger og organisationer m.fl. har
mulighed for at indstille kandidater til priserne. Indstillingsperioden forud for uddeling af priser i 2023 offentliggøres i
efteråret 2022.

 

Supplerende sagsfremstilling



Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget den 24. august 2022.

Økonomiske konsekvenser

Ændringerne har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 24-08-2022 - 11:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 24-08-2022 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Michael Reckendorph Rugaard stemmer imod, da de oprindelige retningslinjer ikke var vedlagt sagen.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-08-2022 - 14:00

Seniorrådet synes, at det er en god idé.

Bilag

Forslag til retningslinjer Årets Initiativ, august 2022

Forslag til retningslinjer Årets Ungdomsleder, august 2022

Forslag til retningslinjer Årets Idrætsleder, august 2022

Forslag til retningslinjer Kulturprisen, august 2022

Forslag til retningslinjer Frivilligprisen, august 2022



Punkt 64: Beslutning vedrørende den nye kulturpolitik i forlængelse af
temadrøftelse i juni 2022

S2022-22240

Resume

Forvaltningen har på baggrund af temadrøftelsen d. 22.6.2022 lavet en opsamling på drøftelsens væsentligste pointer og
konklusioner. Ud fra de inputs, der er kommet, og med inspiration fra andre kommuners visuelle form og formidling
af kulturpolitik, indeholder sagen forslag til, hvilken form Brøndby Kommunes kulturpolitik kunne have. Sagen
indeholder endvidere forslag til den videre proces.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at det besluttes, hvilken overordnet form den nye kulturpolitik skal have,
2. at forslag til vision og fokusområder drøftes, og 
3. at den videre proces for udviklingen og godkendelse af den nye kulturpolitik besluttes.

Sagsfremstilling

Onsdag d. 22. juni 2022 blev der afholdt en temadrøftelse med kulturudvalget samt leder- og medarbejderrepræsentanter
vedrørende udvikling af ny kulturpolitik. Forvaltningen har efterfølgende i et dokument, vedhæftet denne sag, samlet
konklusioner og væsentlige pointer, der kan bruges som udgangspunkt til at skabe en vision og
fokusområder/pejlemærker for kulturpolitikken. Dertil er der også til sagen vedhæftet de ønsker til det kulturelle udbud,
borgerne er kommet med i de "ønskebrønde", der har været opstillet i Brønden, Kilden og på Brøndbyvester
Bibliotek. Ligeledes er der udarbejdet og vedlagt et udkast til en procesplan for det videre arbejde med udviklingen og
senere godkendelse af kulturpolitikken.

 

Vision

Forvaltningen har, ud fra drøftelserne i workshop 1 på temadrøftelsen, identificeret en række nøgleord, som en vision
kunne indeholde. Ud fra dette foreslår forvaltningen, at nøgleordene der skal indgå i visionen bliver:

Fællesskab
Tilgængelighed
Nedbryde barriere
Medborgerinddragelse

 

Nedenfor har forvaltningen lavet to eksempler på, hvordan en vision konkret kunne udformes:

 

1) Brøndby Kommune skal have et kulturliv, der lægger op til og skaber fællesskaber for alle kommunens borgere. Et
kulturliv, der er let tilgængelig, hvor der nedbrydes barriere gennem det kulturelle udbud og hvor medborgerinddragelse
er med til skabe oplevelser, som bidrager til, at Brøndby bliver kendt for at have et attraktivt kulturliv.

2) Brøndby Kommune har et mål om et kulturliv der:

Skaber fællesskaber på tværs af kommunens borgere og derved er med til at nedbryde barriere.
Skaber tilgængelighed for alle bl.a. igennem medborgerinddragelse. 

 



Fokusområder/pejlemærker:

Tilsvarende har forvaltningen, ud fra workshop 2 på temadrøftelsen, lavet en opsamling på, hvilke områder der blev
fremhævet i drøftelserne i de to grupper. Ud fra dette foreslår forvaltningen, at der i formuleringen af
kulturpolitikken arbejdes videre med følgende fokusområder/pejlemærker:

Brøndbys egne kulturelle institutioner
Voksne og ældre
Børn og unge (et kulturliv både i og uden for skoletid)
Faciliteter/brug af Brøndbys områder (f.eks. både inde- og ude/naturarealer)
Kommunikation/information om kulturlivet, tilbud, muligheder mv.

 

Kulturpolitikken understøtter med det foreslåede fokus i henholdsvis udkastet til visionen og overskrifterne for
fokusområder/pejlemærker flere fokusområder Brøndby 2030-strategien, der blandt andet bygger på fællesskaber i
kultur- og foreningslivet, fokus på at flere børn og unge kommer godt fra start og får en uddannelse, samt benyttelse af
den natur og de faciliteter vi omgiver os med.

 

Form

Forvaltningen foreslår en forholdsvis enkel form til den nye kulturpolitik. Af den grund er der til denne sag vedlagt
eksempler på en form på kulturpolitikken, som forvaltningen finder hensigtsmæssig, at den nye kulturpolitik
tilsvarende får. 

Den seneste kulturpolitik fra 2017 er præsenteret i et fysisk trykt "hæfte", hvor der er henholdsvis tekst og billeder på ca.
15 A4-sider. Hæftet med kulturpolitikken fra 2017 kan downloades som en pdf fra kommunens hjemmeside. Dette sker
fra en side, hvor kun overskrifterne for kulturpolitikken er præsenteret.

 

Med udgangspunkt i og med inspiration fra andre kommuner, foreslås det, at kulturpolitikken først og fremmest let skal
kunne tilgås direkte elektronisk via kommunens hjemmeside uden nogen form for "download". Forvaltningen har derfor
vedlagt eksempler på, hvordan andre kommunen formidler deres kulturpolitik forholdsvis enkelt i et elektronisk format,
hvor fokusområderne "foldes ud" ved et enkelt klik. Dette giver f.eks. en større overskuelighed og mulighed for hurtigere
at tilgå det enkelt område i kulturpolitikken, man som besøgende på hjemmesiden finder interessant. Det er
derfor tilsvarende disse eksempler, som forvaltningen gerne ser som værende inspiration for, hvordan formen på den nye
kulturpolitik bliver. 

 

I forbindelse med formidling af kulturpolitikken til arrangementer og lignende, foreslår forvaltningen, at der udarbejdes
en fysisk "folder" i form af en A4-side eller lignende trykt materiale, der på en overskuelig og enkel måde viser og
fortæller om kulturpolitikkens indhold. I forhold til det visuelle udtryk foreslår forvaltningen her, at denne folder følger
det visuelle udtryk, der pt. er gennemgående for Brøndby Kommune og som også er gennemgående på den A4-folder, der
præsenterede Kulturudvalget til KulturWeekenden.

Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant på nuværende tidspunkt, men såfremt en folder med kulturpolitikken skal trykkes i et større oplag, må man
påtænke en udgift. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes med bemærkning om, at procesplanen justeres.

Udvalget opfordres til at tage ideer til større arrangementer med til næste møde.

Bilag

Opsamling på temadrøftelsen vedr. vision og pejlemærker



Eksempler på kulturpolitikkers form fra andre kommuner

Ønsker fra ønskebrøndene til kulturtilbud fra borgerne i Brøndby

Udkast procesplan ny kulturpolitik efteråret 2022

Brøndby Kommune Kulturpolitik oktober 2017



Punkt 65: Orientering om afvikling af koncert-aktiviteter i Brøndby
Kommune

S2022-36356

Resume

Forvaltningen er af Kulturudvalget, i forbindelse med Kulturudvalgsmødet d. 18. maj 2022, blevet bedt om at undersøge
mulighederne for at afholde større koncerter (f.eks. festival-format) i kommunen. Forvaltningen har fundet, at sådanne
større koncerter i langt de fleste tilfælde arrangeres af private aktører, bl.a. grundet faktorer som stort ressourceforbrug,
specialiseret "know-how" og betydelige økonomiske risici.

 

I forlængelse heraf er der præsenteret et overblik over de koncerttilbud, der allerede eksisterer i kommunens
kulturinstitutioner. 

 

Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

På baggrund af en forespørgsel om koncertaktivitet i Brøndby Kommune fra Kulturudvalget på Kulturudvalgsmødet d.
18. maj 2022 har forvaltningen undersøgt, hvordan større private kommercielle koncerter bliver arrangeret. I forlængelse
heraf præsenteres også hvilke kommunale koncertaktiviteter, der allerede er planlagt eller under udvikling i den
kommende tid. 

 

Større koncerter (f.eks. i festivalformat)

Større kommercielle koncerter, f.eks. i festivalformater er i både planlægning og udførelse i udgangspunktet meget
ressourcekrævende og med betragtelige økonomiske risici. Dertil kræver organiseringen af sådanne arrangementer også
en vis specialiseret "know-how" om større koncertafvikling herunder sikkerhed, programlægning/booking, mv. Dette gør,
at det oftest er private aktører, der er arrangører af større koncerter og dermed også står for planlægning og afvikling af
større koncertaktiviteter. Dette gælder både større koncerter men også konceptfestivaller som eksempelvis
"VI ELSKER 90'erne". 

Til sådanne arrangementer kan kommunerne have fastlagte retningslinjer for lån og leje af lokaler og/eller arealer.
Vilkårene for lån og leje afhænger typisk af, hvilken type arrangør og arrangement, der er tale om. Det er altså den private
kommercielle aktør, der efter en række forhold udelukkende selv vurderer, hvor og hvordan man vil placere sine større
koncertaktiviteter, og så er den kommunale forvaltning behjælpelig med de mere overordnede retningslinjer for de arealer,
der ønskes benyttet til koncertaktiviteten. 

 

Koncertaktivitet i Brøndby Kommunes kulturhuse

Brøndby Kommunes primære udbyder af koncertaktiviteter er Brøndbys Kulturhuse og Biblioteker. Forvaltningen i
Brøndbys Kulturhuse og Biblioteker ansøgte i efteråret 2021 Statens Kunstfond om 224.000 kr. i honorarstøtte til at
understøtte nytænkning og udvidelse af koncertprogrammet for Kulturhuset Brønden og Kulturhuset Kilden. Kunstfonden
bevilgede 90.000 kr.

 



Med udgangspunkt i resultaterne af den lokale kulturvaneundersøgelse, der er blevet fremlagt for Kulturudvalget på
udvalgsmødet d. 9. februar 2022, har forvaltningens fokus været på at udvikle et koncertkoncept, der hovedsageligt
er rettet mod unge. Resultatet af det er konceptet Rav, der bliver skudt i gang d. 15. september 2022 i Kulturhuset
Brønden. Rav er et koncert-koncept, hvorfra der arrangeres koncerter med fokus på hip hop, rap, pop og andre beslægtede
genrer. Ambitionen med programmet i Rav er, at det skal laves af og til unge, men alle musikinteresserede er velkomne til
koncerterne. Det er målet, at konceptet skal være en platform og et fællesskab for og omkring musik og kultur, hvor unge
kan være med til at definere musikprofilen, afvikle koncerter og lave andre events.

Der er planlagt 12 koncerter i Brønden under Rav-konceptet i år.

 

For ikke kun at tilgodese én målgruppe eller ét kulturhus i indeværende år, er der desuden planlagt 2 koncerter i
Kulturhuset Kilden til en mere voksen målgruppe i 2022, ligesom der er flere koncerter til denne målgruppe på
tegnebrættet i 2023.

 

Der pågår i øjeblikket en proces i kulturhusene med at udvikle det musikalske- og kulturelle udbud. Tilsvarende kunne et
fokus i den kommende kulturpolitik deraf også være på, hvordan kommunens egne kulturelle institutioner sammensætter
deres musikprogram og hvordan man eventuelt kunne indgå samarbejder med private aktører i fremtiden. 

 

Øvrig koncert-aktivitet i Brøndby Kommune

Brøndby Kommunes Ungdoms- og Musikskole afholder både koncerter og musicals, hvor offentligheden har mulighed
for at deltage. Udover Kulturhusene og Musikskolen afholdes der også større koncert-aktiviteter i regi af
KulturWeekenden, der arrangeres af kulturforeningen Kontra. Til KulturWeekenden er der til formålet opstillet en stor
scene, hvor både amatører og professionelle musikere optræder.

I tillæg laves der også diverse koncerter i regi af de kulturforeninger, der har musik og performance i fokus, ligesom
ungdomstilbuddet Turning Tables også afholder koncerter.

Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant på nuværende tidspunkt. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 66: Orientering om efterretningssager

S2021-142495

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - juni 2022

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - juni 2022

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. orientering om, at Brøndby skal have en ny kulturpolitik.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - juni 2022



Punkt 67: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 68: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 69: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling

Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt
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